
 

PRESSEMEDDELELSE 

12. november 2008 

 

Miljøministeriet indgår partnerskab om renere 

skibsfart 

 
Miljøministeriet og Danmarks Rederiforening indgår i dag et partnerskab, der skal 

nedbringe luftforureningen fra skibsfart. 

 

Partnerskabet kommer i kølvandet på en række skærpede krav til den danske og 

internationale skibsfart, som FN’s søfartsorganisation IMO vedtog for en måned 

siden.   

 

Omkring halvdelen af al luftforurening med partikler i danske byer kommer udefra, 

hvoraf en betydelig del stammer fra skibsfart. Danmark går nu i front og vil med 

partnerskabet sikre, at den danske og internationale skibsfart lever op til IMO-

kravene - eksempelvis med en nedsættelse af svovludledningen fra søfart med mere 

end 90 procent.  

 

”Jeg er meget tilfreds med de nye ambitiøse krav til luftforurening fra skibe, der blev 

vedtaget af IMO i oktober. Kravene er kommet på plads med en betydelig dansk 

indsats, og Danmarks Rederiforening har arbejdet konstruktivt med udformningen af 

de nye regler. Med partnerskabet har vi fået alle tiders chance for at følge op på den 

positive udvikling og derfor glæder det mig, at vi nu formaliserer det gode 

samarbejde med et partnerskab om renere skibsfart,” siger miljøminister Troels Lund 

Poulsen (V).  

  

En central opgave for partnerskabet bliver at udarbejde en handlingsplan, der skal få 

olieselskaberne og hele leverandørsiden til at imødekomme den store efterspørgsel 

efter renere olieproduktion og udvikle fælles initiativer på teknologi og 

forskningssiden. 

 

”Rederiforeningen har stor interesse i at medvirke til at reducere luftforureningen fra 

skibe – bl.a. ved at sikre at de nødvendige teknologier udvikles, så alle har mulighed 

for at overholde de skærpede IMO-krav. Det er vigtigt, at det er lykkedes at 

gennemføre internationale regler, der behandler alle ens uanset flag,” siger 

formanden for Danmarks Rederiforening, Torben Janholt, CEO og President i J. 

Lauritzen A/S. 



Partnerskabsaftalen vil blive offentliggjort på Miljøstyrelsens hjemmeside www.mst.dk 

senere i dag. 

 

”Renere skibsfart” er et af fem fokus områder i regeringens strategi mod 

luftforurening, ”Ren luft til alle”. 

 

Yderligere oplysninger: 

Civilingeniør i Miljøstyrelsen, Dorte Kubel, tlf. 72 54 45 87 

Pressemedarbejder Michael Borg Rasmussen, tlf. 72 54 60 44 

 


